



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 22 марта 2017 года

Статья 1

Внести в пункт 17 статьи 5 Закона Ульяновской области от 14 ноября 2003 года № 058-ЗО «Об Избирательной комиссии Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 25.11.2003 № 228; от 26.11.2003 № 229; от 02.12.2003 № 233; от 07.10.2005 № 95; от 01.02.2006 № 7; от 17.05.2006 № 35; от 11.10.2006 № 78; от 09.12.2006 № 97; от 05.05.2007 № 37; от 09.06.2007 № 47; от 12.12.2007 № 106; от 23.04.2008 № 35; от 13.06.2008 № 48; от 06.03.2009 № 17; от 30.04.2009 № 33; от 05.06.2009 № 43-44; от 11.06.2009 № 45-46; от 07.10.2009 № 81; от 13.10.2010 № 84; от 12.08.2011 № 89; от 04.05.2012 № 45; от 04.07.2012 № 69; от 07.12.2012 № 136; от 08.05.2013 № 48; от 11.11.2013 № 144; от 28.12.2013 № 173; от 12.03.2015 № 30; от 14.03.2016 № 31; от 12.05.2016 № 60-61; от 14.02.2017 № 11) изменение, заменив в нём слова «и постановлением» словами «и указом».

Статья 2

Внести в пункт 2 части 1 статьи 1 Закона Ульяновской области от 29 ноября 2005 года № 136-ЗО «О порядке опубликования и вступления в силу нормативных правовых актов Ульяновской области» («Ульяновская

000727

правда» от 09.12.2005 № 114; от 08.11.2006 № 86; от 03.06.2009 № 41-42; от 08.11.2010 № 91; от 08.06.2011 № 62; от 10.07.2014 № 98; от 06.06.2016 № 75-76; от 22.11.2016 № 131; от 07.03.2017 № 16) изменение, заменив в нём слово «постановлений» словом «указов».

Статья 3

Внести в часть 5 статьи 3 Закона Ульяновской области от 30 декабря 2005 года № 158-ЗО «О системе исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 06.01.2006 № 1; от 08.11.2006 № 86; от 08.07.2011 № 74; от 22.11.2016 № 131; от 07.03.2017 № 16) изменение, заменив в ней слова «постановлений и распоряжений Губернатора» словами «указов и распоряжений Губернатора».

Статья 4

Внести в Закон Ульяновской области от 26 июля 2010 года № 105-ЗО «О референдуме Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 31.07.2010 № 61; от 08.12.2010 № 100; от 12.08.2011 № 89; от 04.07.2012 № 69; от 07.12.2012 № 136; от 08.05.2013 № 48; от 07.06.2013 № 60-61; от 11.03.2014 № 34; от 31.03.2014 № 45; от 07.08.2014 № 114; от 04.12.2014 № 177-178; от 12.03.2015 № 30; от 12.07.2016 № 92) следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в части 1 слово «постановление» заменить словом «указ»;

б) в части 2 слово «Постановление» заменить словом «Указ»;

в) в части 3:

в абзаце первом слово «Постановление» заменить словом «Указ»;

в абзаце втором слово «постановлению» заменить словом «указу»;

2) в абзаце первом части 1 статьи 17 слово «постановления» заменить словом «указа»;

3) в абзаце первом части 1 статьи 44 слово «постановления» заменить словом «указа»;

4) в статье 49:

а) в абзаце втором части 2 слово «постановления» заменить словом «указа»;

б) в части 8 слово «постановления» заменить словом «указа».

Статья 5

Внести в Закон Ульяновской области от 3 августа 2010 года № 113-ЗО «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Ульяновской области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» («Ульяновская правда» от 04.08.2010 № 62-63; от 07.12.2012 № 136) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 2:

а) в абзаце пятом:

в первом предложении слово «постановлением» заменить словом «указом»;

во втором предложении слова «Указанное постановление» заменить словами «Данный указ»;

б) в абзаце шестом слово «постановления» заменить словом «указа», слова «указанного в абзаце пятом» заменить словами «предусмотренного абзацем пятым»;

2) часть 3 статьи 7 признать утратившей силу.

Статья 6

Внести в пункт 28 статьи 5 Закона Ульяновской области от 13 августа 2013 года № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 19.08.2013 № 97; от 06.02.2014 № 16; от 31.03.2014 № 45; от 08.05.2014 № 65; от 09.10.2014 № 149; от 05.03.2015 № 28; от 08.06.2015 № 76-77; от 07.09.2015

№ 124; от 05.10.2015 № 139; от 29.10.2015 № 151; от 01.11.2016 № 126) изменение, заменив в нём слова «постановлениями Губернатора» словами «указами Губернатора».

Статья 7

Внести в пункт 11 статьи 5 Закона Ульяновской области от 2 декабря 2013 года № 231-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере архивного дела на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 09.12.2013 № 160-161; от 09.11.2015 № 156; от 07.03.2017 № 16) изменение, заменив в нём слова «постановлениями Губернатора» словами «указами Губернатора».

Статья 8

Внести в пункт 2 части 1 статьи 5 Закона Ульяновской области от 26 декабря 2013 года № 247-ЗО «О гербе Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 28.12.2013 № 173; от 08.05.2014 № 65; от 30.12.2015 № 192; от 14.03.2016 № 31; от 22.11.2016 № 131) изменение, заменив в нём слово «постановлений» словом «указов».

Статья 9

Внести в пункт 21 части 2 статьи 4 Закона Ульяновской области от 6 ноября 2014 года № 174-ЗО «О регулировании некоторых вопросов в сфере социального обслуживания населения на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 10.11.2014 № 163-164; от 06.04.2015 № 44; от 07.09.2015 № 124; от 29.10.2015 № 151; от 08.07.2016 № 91) изменение, заменив в нём слова «постановлениями Губернатора Ульяновской области

и Правительства» словами «указами Губернатора Ульяновской области и постановлениями Правительства».

Статья 10

Внести в статью 5 Закона Ульяновской области от 29 декабря 2014 года № 221-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере патриотического воспитания граждан» («Ульяновская правда» от 31.12.2014 № 196; от 29.10.2015 № 151) изменение, заменив в ней слова «постановлениями Губернатора Ульяновской области и Правительства» словами «указами Губернатора Ульяновской области и постановлениями Правительства».

Статья 11

Внести в часть 3 статьи 2 Закона Ульяновской области от 8 мая 2015 года № 53-ЗО «О порядке согласования Губернатором Ульяновской области и Законодательным Собранием Ульяновской области представления Генерального прокурора Российской Федерации, указанного в статье 129 Конституции Российской Федерации» («Ульяновская правда» от 14.05.2015 № 62) изменение, заменив в ней слово «постановлением» словом «указом».

Статья 12

Внести в абзац пятый статьи 3 Закона Ульяновской области от 9 марта 2016 года № 31-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в ресоциализации проживающих на территории Ульяновской области лиц, осуждённых к наказанию, не связанному с лишением свободы, и лиц, освобождённых из учреждений уголовно-исполнительной системы, находящихся

в трудной жизненной ситуации и (или) утративших социальные связи» («Ульяновская правда» от 14.03.2016 № 31) изменение, заменив в нём слова «постановлениями Губернатора» словами «указами Губернатора».

Статья 13

Внести в пункт 7 статьи 3 Закона Ульяновской области от 6 апреля 2016 года № 47-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов, связанных с участием исполнительных органов государственной власти Ульяновской области в реализации государственной культурной политики» («Ульяновская правда» от 12.04.2016 № 47) изменение, заменив в нём слова «постановлениями Губернатора» словами «указами Губернатора».

Статья 14

Внести в пункт 7 статьи 2 Закона Ульяновской области от 1 июля 2016 года № 92-ЗО «Об особенностях взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области со студенческими отрядами и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 08.07.2016 № 91) изменение, заменив в нём слова «постановлениями Губернатора» словами «указами Губернатора».

Статья 15

Внести в Закон Ульяновской области от 17 ноября 2016 года № 163-ЗО «О Губернаторе Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 22.11.2016 № 131) следующие изменения:

- 1) в пункте 9 статьи 11 слово «постановлениям» заменить словом «указам»;
- 2) в статье 14:
 - а) в части 1 слово «постановления» заменить словом «указы»;

- б) в части 2 слово «постановлений» заменить словом «указов»;
- в) в части 4 слово «Постановления» заменить словом «Указы»;
- г) в абзаце первом части 5 слово «постановлений» заменить словом «указов»;
- 3) в части 2 статьи 17:
 - а) в пункте 2 слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;
 - б) в пункте 3 слово «постановлений» заменить словом «указов»;
 - в) в пункте 5 слова «постановлений и распоряжений» заменить словами «правовых актов»;
 - г) в пункте 6 слово «постановлениями» заменить словом «указами».

Статья 16

Внести в Закон Ульяновской области от 17 ноября 2016 года № 164-ЗО «О Правительстве Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 22.11.2016 № 131) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 7 слова «постановлениям и распоряжениям Губернатора Ульяновской области и Правительства» заменить словами «указам и распоряжениям Губернатора Ульяновской области, постановлениям и распоряжениям Правительства»;
- 2) в части 1 статьи 17 слово «постановлений» заменить словом «указов»;
- 3) в пункте 7 части 2 статьи 19 слово «постановлениями» заменить словом «указами»;
- 4) в пункте 5 части 1 статьи 20 слова «постановлениями и распоряжениями Губернатора» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора»;
- 5) в пункте 4 части 1 статьи 21 слова «постановлениями и распоряжениями Губернатора» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора»;
- 6) в пункте 4 части 1 статьи 22 слова «постановлениями и распоряжениями Губернатора» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора»;
- 7) в статье 27 слово «постановлениям» заменить словом «указам».

Статья 17

1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 мая 2017 года.

2. Изданные до дня вступления настоящего Закона в силу постановления Губернатора Ульяновской области сохраняют свою силу. Изменение, признание утратившими силу или отмена указанных постановлений осуществляется указами Губернатора Ульяновской области.

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск
24 марта 2017 г.
№ 20 -30